FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En RIOJA, a los 29 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local de la Sala de Reuniones de la Direccion Regional de
Educacion San Martin, a las 15:00 horas, se reunio el responsable de Logistica Sr. Marwin Kley Palacios Guevara, como
Organo Encargado de las Contrataciones - UGEL RIOJA Autorizado mediante Memorando N° 0051-2024-GRSM-DRE-UGEL-
R/OA, de fecha 07 de febrero del 2024, para conducir el Procedimiento de Seleccion , encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-UE 306-UGEL
RIOJA/OEC-1 - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL RIOJA”, a fin de
efectuar la APERTURA ELECTRONICA.DE LAS OFERTAS adjuntadas en archivo digitalizado a través de la plataforma -
SEACE, para la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la ‘oferta correspondiente
segun orden de prelacion. Asimismo, se deja constancia que se ha solicitado mediante INFORME N° 00165-2024-GRSM-
DRE/UGEL-R/OA/L, a través de la Jefatura de la Oficina de Administracion — UE 306, la participacion del area usuaria
Tecnologias de la Informacion, como participe del presente acto como conocedor del proceso.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del responsable
deLogistica Sr. Marwin Kley Palacios Guevara, como Organo Encargado de las Contrataciones - UGEL RIOJA, a cargo del
procedimiento de seleccion indicado en el numeal 2

N
A

)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

e S\
‘{\’N° Nombre o razon social del participante RUC

CABLE SELVA TV SOCIEDA;):I(\J:ONIMA CERRADA - CABSEL 20515575147

2 |AXESS NETWORKS SOLUTIONS PERU S.A.C.-AXESS PERU S.A.C. 20557158406
3 |TECNO PROYECTOS GLOBALES S.A.C. - TECNOGLO S.A.C. 20602837735
4 |TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 20608910248
5 |SOLNETV TELCOM E.L.R.L. 20609283573
6 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA RO & NEY E.LR.L 20610373772

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la plataforma - SEACE sus ofertas
en archivo digitalizado:

N° Nombre o razén social del postor Pacha d? Hors de. -
presentacion | presentacion

1 REDES AMAZONIA 22/02/2024 21:31:32

2 |SOLNETV TELCOM E.LR.L. 22/02/2024 22:23:41

3 |CABLE SELVA TV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CABSEL S.A.C. 22/02/2024 19:50:39

Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos digitalizado que contienen las ofertas de los mencionados postores, y
con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
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NO

Nombre o razoén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1 |CABLE SELVA TV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CABSEL S.A.C.

No cumple con el plazo de instalacion de

acuerdo al TDR

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razéon social del postor Item(s) a los que postula
1 REDES AMAZONIA UNICO
2 SOLNETV TELCOM E.I.LR.L. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta A’ d?' RIOK
estimado
1 SOLNETV TELCOM E.I.LR.L. 185,000.00 100.00%
2 REDES AMAZONIA 201,985.00 91.59%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.
10 |[PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

0.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

SOLNETV TELCOM E.L.R.L.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 REDES AMAZONIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 91.59
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.59 puntos

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3
FACTORES PUNTAJES
PRECIO
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

4

2% Pl SASEe ) P E SEnn A v 3 o 8
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2 REDES AMAZONIA

91.59

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLNETV TELCOM E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION Sl
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA Sl
Supervisor del servicio Sl
Verificador del servicio Sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl
Supervisor del servicio NO CUMPLE
/ Verificador del servicio Sl
& c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
";3; cA FACTURACION sl
?3’4' RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 REDES AMAZONIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA sl
Supervisor del servicio Sl
Verificador del servicio Sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE sl
Supervisor del servicio
Verificador del servicio Sl
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
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12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, los postores SOLNETV TELCOM E.L.R.L. y REDES AMAZONIA no cumplen con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:
: CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
No acredita la disponibilidad de un nodo
propio
La constancia de trabajo presentado, en el
tiempo ocupado en el cargo es de 01 de
. SOLNETVTELCOM ELR.L. noviembre 2014 y culmina el 31 de diciembre
del 2016, pero la emision de la constancia es
de 01 de marzo de 2016, por tanto, con se
considera valido para la experiencia del
supervisor.
No acredita estar inscrito en el servicio de
distribucién en la modalidad de cable
alambrico o éptico, expedida por el Ministerio
2 - REDES AMAZONIA de Transportes y Comunicaciones
No acredita la disponibilidad de un nodo
propio.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El integrante del Organo Encragado de las Contrataciones, por Unanimidad, da por aprobado los resultados de la evaluacion
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta; el OEC declara desierto el Procedimiento de Seleccion por que los postores no cumplieron
con los requisitos de calificacion.
15 GOBIERNO REGIONAL sl SAN MARTIN

Direcclén Reglon: uc-clén

RIOJK} LOGI TICA
/)

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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Anexo 01 )
REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA ° 01-2024-UE 306 — UGEL RIOJA /OEC-1

PRIMERA CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA
LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL RIOJA”

POSTOR 1° SEGUN ORDEN DE PRELACION
SOLNETV TELCOM E.LLR.L
A CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
HABILITACION CUMPLE NINGUNA
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.A EQUIPAMIENTO NO No acredita la disponibilidad de un nodo
’ ESTRATEGICO CUMPLE propio.
B.3 CALIFICACIONES DEL
: PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NINGUNA
Supervisor del servicio CUMPLE NINGUNA
Verificador del servicio CUMPLE NINGUNA
EXPERIENCIA DEL
B.4 PERSONAL CLAVE CUMPLE NINGUNA
e La constancia de trabajo presentado, en el
tiempo ocupado en el cargo es de 01 de
NG noviembre 2014 vy culmina el 31 de
Supervisor del servicio CUMPLE diciembre del 2016, pero la emision de la
constancia es de 01 de marzo de 2016, por
tanto, con se considera valido para la
experiencia del supervisor.
Verificador del servicio CUMPLE NINGUNA
EXPERIENCIA DEL
c POSTOR EN LA | CUMPLE NINGUNA
ESPECIALIDAD
FACTURACION CUMPLE |® Acredita una Experiencia total en la
(Anexo N°8) Especialidad ascendente a S/ 87, 500.00
RESULTADO DESCALIFICADA

Sr. MARWIN Y PA

CIOS GUEVERA

Organo Encargado de las Contrataciones
UE 306 - UGEL RIOJ




POSTOR 2° SEGUN ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO REDES AMAZONIA

A CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
No acredita estar inscrito en el servicio de
) NO distribucion en la modalidad de cable
HABILITACION alambrico o optico, expedida por el
CUMPLE i
Ministerio de Transportes y
Comunicaciones.
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.A EQUIPAMIENTO NO No acredita la disponibilidad de un nodo
: ESTRATEGICO CUMPLE propio.
B.3 CALIFICACIONES DEL
: PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NINGUNA
Supervisor del servicio CUMPLE NINGUNA
Verificador del servicio CUMPLE NINGUNA
EXPERIENCIA DEL
B.4 PERSONAL CLAVE CUMPLE NINGUNA
Supervisor del servicio CUMPLE NINGUNA
Verificador del servicio CUMPLE NINGUNA
EXPERIENCIA DEL
(o4 POSTOR EN LA | CUMPLE NINGUNA
ESPECIALIDAD
FACTURACION . CUMPLE |® Acredita una Experiencia total en la
(Anexo N° 8) Especialidad ascendente a S/ 95, 000.00
RESULTADO DESCALIFICADA

Organo Encafgado de las Contrataciones
UE 306 - UGEL RIOJA




